
DM 2005

Danish Paint Horse Championship 27 + 28. August 2005-09-21 i Vejle
Af.: B.Olsen.

Igen i år blev DM for paint hestene afholdt på Vejle Rideklub.

Denne gang holdt Paint foreningen DM sammen med Miniaturehestenes Europamesterskab og
DWF s all-breed Danmarksmesterskab..

Det var ret underholdende at se miniaturehestene og utroligt så smukke de små heste kunne være.
En af hingstene var faktisk overobroget og lignede en Paint bare i miniformat.

Vejle Rideklub har masser af bokse og et stort ridehus til show samt et mindre ridehus og en
udendørs bane til opvarmning. Der er masser af plads at parkere og campere på. Cafeteriaet lavede
god mad. Lørdag aften var der desuden stor lækker buffet fra ”Bones” i festteltet.

Selve showet gik rigtig godt og de 3 dommere var gode til at få det til at ”flyde” derudaf.

Der var masser af kigge på. Cutting, working cowhorse, springning og selvfølgeligt trail, pleasure,
hunter og alle de andre discipliner.

Det var dejligt at se så mange nye ansigter, der var med i år, især i Youth var der mange nye. Der
var faktisk 2 af klasserne, hvor der var 10 youth ekvipager inde og det lover jo godt for fremtiden.

Der var 2 nye klasser med. Den ene hed ”Yearling in Hand Trail” Det er en performanceklasse,
hvor man går med sin et års plag over diverse trail forhindringer. Klassen er ikke opdelt efter køn
og hesten bliver ikke bedømt for sit udseende, men for hvordan den forcere forhindringerne. Den
anden nye klasse hedder ”Yearling longe line”. Her har man 1,5 min til at vise sin hest i alle 3
gangarter i longen. Hesten bliver bedømt både for bygning og for hvordan den bevæger sig.

Hvis man lige skal trække en hest frem så er Annette Wieneckes Dee Sweet Dreams, som blev den
hest som blev flest gange Danmarksmester, nemlig 4, både med Annette Wienecke og Youth
rytteren Natashia Wienecke I Am A Brilliant One (ejet af Jørgen Sandholm) og Fleet Sidda Lee
(ejet af Cirkeline Block) fik 3 danmarksmesterskabstitler hver.

Der var en god stemning deltagerne imellem og alle glæder sig til næste paintshow.


